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PROPUESTA No. 1.  
 

ESAL: 
CORPORACION UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA con NIT  8600223823 representante legal OLINTO EDUARDO 

QUIÑONES QUIÑONES identificado con CC No. 2920050 de Bogotá, D.C. 

POSTULANTE: MARIA PATRICIA FARFAN SOPO identificada con la CC No. 52.250.013 de Bogotá. 

TITULO: “Territorio NASA: patrimonio ancestral MAA’ MA KIWE. Una mirada desde la arquitectura al territorio del norte del Cauca” 

 

 
 

DOCUMENTOS DE POSTULACION 
 CONFORME CON EL NUMERAL 2.4 DE LA 

CONVOCATORIA DE CONFINANCIACION 2023 

CUMPLE 
FOLIOS 

DENOMINACION DE LOS 
DOCUMENTOS 

 
OBSERVACIONES  

SI NO 

Propuesta presentada dentro del término establecido en 
el cronograma de la convocatoria 

X  3 

Remitido por correo electrónico el 
1 de agosto de 2023 a las 12:52 

p.m. Radicado No. 
20231200063772 de 2023. 

 
CUMPLE 

Formulario De Inscripción Para Grupos De 
Investigación, en formato PDF, firmada por el postulante 
junto con el representante legal de la INSTITUCIÓN DE 
EDUCACIÓN SUPERIOR- IES cofinanciadora que la 
presenta (ver modelo en el Anexo1). 

 X 1 

1 Anexo 1 Carta postulación 
publicación arquitectura CPNAA 

2023 

NO CUMPLE  
No se adjuntó conforme con el anexo 

1 de la convocatoria de 
cofinanciación   

Presupuesto detallado del proyecto en formato PDF (ver 
modelo en el Anexo 2). $36´935.077, cofinanciación 
$11´080.523. 

 X 2 

2 Anexo-2-Presupuesto-
detallado-de-la-publicacion-

NASAYAT (3) 

El presupuesto  
Corresponde al 30% 

 
NO CUMPLE  

(El presupuesto indicado en el anexo 
2 no concuerda con el presentado en 
el anexo 1 carta de presentación de 
la convocatoria de cofinanciación)  

Cotización de la publicación propuesta donde se 
describa cada una de las características de producción. X  2 

2 Anexo 2 NASAYAT 
COTIZACION ok (1) 

 
CUMPLE   

 

Copia del documento de identidad del postulante. 
X  1 

4 CC postulante Patriěcia 
Farfan.pdf 

 
CUMPLE  

  

Copia del documento de identidad del representante 
legal de la INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR- 
IES cofinanciadora. 

X  1 
5  c.c representante legal 

universidad.pdf 

CUMPLE 

Documentos que acrediten la calidad de representante 
legal de la INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR- 
IES cofinanciadora. 

X  3 
6  NOMBRAMIENTO Y 

POSESIÓN REPRESENTANTE 
LEGAL.pdf 

CUMPLE 

Certificado de existencia y representación legal de la 
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR- IES 
cofinanciadora. 

X  2 
7 CERT. REPRESENTACIÓN 

LEGAL Junio.pdf 

CUMPLE 

Copia del RUT de la INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR- IES cofinanciadora. X  5 8 RUT 06.05.2023.pdf 

CUMPLE 

Acreditar, por parte de la INSTITUCIÓN DE 
EDUCACIÓN SUPERIOR- IES cofinanciadora, el 
cumplimiento de las obligaciones de los Sistema 
General de Seguridad Social Integral, conforme la Ley 
1607 de 2012 y Decreto 1828 del 27 de agosto de 2013 
y demás normas reglamentarias y complementarias con 
la materia. 

X  1 9 Certificado obligaciones.pdf 

 
 
 

CUMPLE 
 

Documento de cesión de derechos de autor: Anexo 3 en 
formato PDF. X  2 

10  - 11 Anexos 3 Y 4 DEL 
LIBRO TERRITORIO NASA.pdf. 

 
CUMPLE 

 

Cartas de autorización de publicación de imágenes: 
todas las imágenes deberán contar con autorización del 
legítimo poseedor de los derechos de autor, por escrito 
y debidamente firmada. Anexo 4 en formato PDF. 

X  7 

 
10  - 11 Anexos 3 Y 4 DEL 

LIBRO TERRITORIO NASA.pdf 
11.1 Relación Fotografias.pdf 

 
 

CUMPLE 
 
 

Certificaciones de investigaciones sobre sostenibilidad y 
bioclimática del campo de la arquitectura. (MINIMO 2 
CERTIFICACIONES DE PROYECTOS TERMINADOS) 

 X  

 NO CUMPLE  
No se adjuntó con la propuesta los 
documentos relacionados con este 

requisito  

Certificado de Antecedentes Disciplinarios, 
Procuraduría General de la Nación del representante 
legal y postulantes.  

X  3  
Antecedentes corroborados por el 

CPNAA 

Certificado de Antecedentes Fiscales, Contraloría 
General de la República del representante legal y 
postulantes.  

X  3 
 Antecedentes corroborados por el 

CPNAA 

Certificado de Antecedentes judiciales, Policía Nacional 
de Colombia del representante legal y postulantes.   

X  2 
 Antecedentes corroborados por el 

CPNAA 

Certificado de Vigencia del postulante.  
X  1 

 Antecedentes corroborados por el 
CPNAA 
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PROPUESTA No. 1 RESULTADOS DE LA EVALUACION JURIDICA 

VERIFICACION 
DOCUMENTOS  

RECHAZADA  

SANCIONES SIN SANCIONES 

OBSERVACIONES 

La ESAL no cumple por las siguientes razones: 
  
* Anexo 1: No se diligenció el formulario de inscripción conforme con el publicado dentro de la convocatoria. 
  
*Anexo 2 El presupuesto indicado en el anexo 2 no concuerda con el presentado en el anexo 1 carta de 
presentación de la convocatoria de cofinanciación. 
 
RECHAZO *No se adjuntaron las certificaciones de investigaciones sobre sostenibilidad y bioclimática del 
campo de la arquitectura. (MINIMO 2 CERTIFICACIONES DE PROYECTOS TERMINADOS).    
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